

**Reparatia capitala a cladirilor Liceul
Teoretic „Alexei Mateevici,, din
or.Cainari r-nul Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etapa I. Acoperis				
		1.1. Плоская кровля Блок Д				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пароизоляция ТехноНиколь)	m2			19,736 10,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,000
	2682132600465p	Folie suplimentara polimerica (Пароизоляция ТехноНиколь)	m2	1,1500	7,80	9,239
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,247
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
2	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Минвата Monrock Rockwool т. 150 мм)	m2			221,205 3,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	40,00	3,600
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri (Минвата Monrock Rockwool т. 150мм)	m2	1,0100	195,00	196,950
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	1,50	0,471
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	12,00	18,360
	205215295	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,499

1	2	3	4	5	6	7
	9010					
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,250
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Геотекстиль ТехноНиколь)	m2			<u>27,672</u> 10,000
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,000
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica (Геотекстиль ТехноНиколь)	m2	1,1500	14,50	17,175
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,247
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка ц.п.р, толщиной 2 см)	m2			<u>32,300</u> 10,000
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2500	40,00	10,000
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0200	1 100,00	22,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	25,00	0,300
5	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Битумный праймер ТехноНиколь)	m2			<u>40,944</u> 1,600
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	40,00	1,600

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii (Битумный праймер Технониколь)	kg	1,7000	21,62	36,754
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,50	0,510
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	0,600
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,130
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,325
6	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровельный ковер Техноэласт ЭКП (бронированный), Техноэласт ЭКП)	m2			175,895 27,200
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	40,00	18,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,200
	268213260 04701	Membrane bituminoase 'Кровельный ковер Техноэласт ЭКП (бронированный)'	m2	2,3000	58,00	140,070
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	7,50	4,725
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	12,00	2,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,500
		1.2. Плоская кровля Блок С				
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пароизоляция ТехноНиколь)	m2			19,736 10,000
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,000
	268213260 0465p	Folie suplimentara polimerica (Пароизоляция ТехноНиколь)	m2	1,1500	7,80	9,239
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,247
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
8	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100,	m2			221,206 3,600

1	2	3	4	5	6	7
		sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Минвата Monrock Rockwool т. 150мм)				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	40,00	3,600
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri (Минвата Monrock Rockwool т. 150мм)	m2	1,0100	195,00	196,950
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	1,50	0,471
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	12,00	18,360
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,500
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,250
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Геотекстиль ТехноНиколь)	m2			$\frac{27,672}{10,000}$
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,000
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica (Геотекстиль ТехноНиколь)	m2	1,1500	14,50	17,175
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,247
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
10	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка ц.п.р. , толщиной 2 см)	m2			$\frac{32,300}{10,000}$
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2500	40,00	10,000
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0200	1 100,00	22,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	25,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
11	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Битумный праймер Технониколь)	m2			40,944 1,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	40,00	1,600
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatie (Битумный праймер Технониколь)	kg	1,7000	21,62	36,754
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,50	0,510
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	0,600
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,130
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,325
12	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровельный ковер Техноэласт ЭКП (бронированный), Техноэласт ЭКП)	m2			175,895 27,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	40,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,200
	26821326004701	Membrane bituminoase 'Кровельный ковер Техноэласт ЭКП (бронированный)'	m2	2,3000	58,00	140,070
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	7,50	4,725
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	12,00	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,500
		1.3. Вентшахты				
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции вентшахт	kg			25,879 8,400

1	2	3	4	5	6	7
		(уголок))				
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	40,00	8,400
	281123630 9900	Confectii metalice (уголок)	kg	1,0400	12,90	13,550
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,707
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	17,00	0,172
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			831,568 257,658
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,658
	243011610 00001	Email clorcauciuc (краска ПФ-115)	kg	7,8000	45,00	351,081
	243022610 08141	грунтовке ГФ-021	kg	3,9000	45,00	175,541
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	17,00	9,342
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	17,00	33,081
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,865
15	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale Минвата б=50мм	m2			102,467 4,400
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	40,00	4,400
	268216261 13705	Placi vata minerala termoiz. cladiri (Минвата б=50мм)	m2	1,0100	75,00	75,750
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	1,50	0,495
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	12,00	19,800

1	2	3	4	5	6	7
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	1 000,00	0,547
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,100
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	25,00	0,300
16	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablă din PFL melaminat (Обшивка вентшахт влагостойкой МДФ т. 3 мм)	m2			223,248 124,000
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4500	40,00	98,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	40,00	16,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,000
	267011220 4050	Placi PFL melaminate (влагостойкой МДФ т. 3 мм)	m2	0,9000	105,00	94,689
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,507
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,802
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
17	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Обшивка веншахт профнастилом НС-8 с полимерным покрытием)	m2			130,782 32,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7500	40,00	30,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,000
	271040364 22991	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm (профнастил НС-8 с полимерным покрытием)	kg	5,5500	16,00	93,240
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	18,00	0,567
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	18,00	4,725
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
		1.4. Опираие деревянной стойки на покрытие				
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции опирания)	kg			25,879 8,400
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	40,00	8,400
	2811236309900	Confecții metalice (уголок)	kg	1,0400	12,90	13,551
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,706
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	17,00	0,172
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,801
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Бетонные конструкции В-15, F35, W6)	m3			1 215,000 156,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	140,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,000
	26631021000001	Beton В-15, F35, W6	m3	1,0250	990,00	990,000
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	60,000
20	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Монтаж деревянных стоек включая антисептирование)	m3			5 866,986 963,636
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	40,00	867,273
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,364
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	3 100,00	493,182
	201010290	Grinzi ecarisate de rasinoase de	m3	0,0600	3 100,00	183,182

1	2	3	4	5	6	7
	87371	δ=100,125 mm, calit, a II a				
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 100,00	2 578,636
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,400
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,00	48,200
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	22,00	74,400
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	12,00	23,509
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	35,00	1 330,000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,000
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,841
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных стоек системы)	m3			155,032 34,000
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,000
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	0,00	0,000
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,00	20,400
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,00	80,400
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,300
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	12,00	12,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	0,909
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,659
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	320,00	4,364

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)